Mathias Dei gratia Rex Hungarie Dalmatie Croatie etc. 
Fidelibus noslris Capitulo Ecclesie Budensis Salutem et gratiam 
Noveritis quod cum Sabbatho proximo post festum Nativitatis 
Beati Joannis Baptiste proximo preterito hic Bode Fidelis noster 
Egregius Petrus Nehez de Ssarosfalwa, Aule nostre Cubicula-
rius In facto possessionum FarkazdJathow, Kyral, Petbewfalwa 
Hethmy, et Weneeze in Nittriensi, ac Korompa, Espacza, et 
Zenthmihalffalwa, in Posoniensi Comitaübus habitarum, vna-
cum Nobilibus Dominibus Katherina Petri Forgacz, ac Anna 
Benedicti de Prona consortibus et puella Sophia vocata filia 
condam Anthony Farkas coram nostra Speciali presentia, pro 
concordia constituti fuissent Tunc Georgius filius Benedicti de 
Bazthe, Eumdem Petrum Nehez coram nostra Speciali presen-
tia facie ad faciem reponens a detentione predictarum posses-
sionum se que in dominium earumdem quomodocunque inter-
missione, Juxta Regni nostri consveludinem legittime prohi-
buit, Ipse autem Petrus nolens huiusmodi personalem prohibi-
tionem tacite subaudire, ne temporum in eventu, sibi in ho-
iusmodi Juribus suis nocumentum euenirc possit Aequale per 
eandem nostram specialem presentiam Judicium et Justitiam in 
eadem preberi poslulauit Nosque cum vtrarumque partium Al-
legationes, contra sese obiectas audivissemus commisimus 
eidem Georgio Actori, vt infra trium dierum spatia, lit eras suas 
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et Jura sua, quibus mediantibus pretactas possessiones Juxta 
prohibitionem prenota tant, suas fore declarare posset produ-
cere teneretur, Ipso si quidem tertio die instante, prefatisque 
Georgio ex vna, ab alia vero parlibus Petro Nehez in eandem 
nostram specialem presentiam personaliter redeuntibus, prefa-
tus Georgius Actor quasdam literas nostras Donationales abs-
que vlla Statutione ad Relationen) Domini Gubernatoris Bude 
predicta feria tertia próxima ante festnm beati Gregory pape in 
Anno domini millesimo quadringentesimo quinquagesimo octauo 
preterito Eidem nostre speciali presentie demonstrauit in qui-
bus inter alia Idem continebatnr, Quomodo nos consideratis 
fidelitatibus et fidelium seroitiorum meritis annotati Petri Nehes 
nec non Georgy de Korompa ac eiusdem Georgy et Petri filio-
rum predict! Benedicti de dicta Bazthe per ipsos nobis exhibi-
torum proscriptas possessiones, Farkasd et Jathow que con-
dam Anthony fily Nicolai de Eadem Farkasd prefuissent, sed 
per defectum seminis eiusdem ad nostram Naiestatem devoluta 
exstitissent eisdem Petro Nehez ac utrisque Georgio et alteri 
Petro de Bazthe in perpetuum contulissemus Saluo Jure alieno. 
Quibus exhibitis Idem Georgius Allegauit eomodo quod pre-
scripte possessiones ipsum et annotatum Petrum fratrem suum 
vigore pretacte nostre Donationis dumtaxat, eo Jure quo Ipsum 
Petrum Nehez vnanimiter concernèrent et sic pretactam con-
cordiam, absque volúntate ipsorum minime facere valeret pos-
s e s s i o n i s in eisdem, Quo audito Idem Petrus Nehez, simili-
ter personaliter in eandem nostram specialem presentiam, ex-
urgens respondit ex aduerso, Quomodo ipse tam prescriptas 
possessiones, Farkasd, Jathow, quam etiam alias predictas 
possessiones non vigore proscripto litere nostre Donationalis, 
sed mediantibus alijs Uteris nostris, similiter Donationalibus 
sed et literis statutoriis exinde iuxlaRegni consuetudinemema-
natis possideret, et eisdem vteretur, rationeque huiusmodi 
statutionis per ipsum statutionis per ipsum facte (igy!) cum e is-
dem Dominabus et puella eoquod tempore ipsius statutionis in 
faciebus earumdem possessionum , coram nostro et vcstro ho-
minibus sibi contradixissent, prescriptam concordiam face r^t, 
et celebraret, et ibidem in horum verborum suorum compro-
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bationem easdem literas nostras Donationales ad propriam com-
missionem nostram Bude predicto Sabbatho proximo ante fe-
slum Pentecostes proxime preterilum confectas eidem nostrc 
speciali presentie presentavit inter alia idem continentes Quod 
nos considcratis iidelilatibus, et fidelium servitiorum meritis 
eiusdem Petri Nehez per ipsum Maiestati nostre exhibitis, pre-
dictas possessiones Farkasd, Jathow, Spacha et Krompa, ac 
alias supra nomínalas, que condam Georgij et Anthonij Far-
kasd de dicta Farkasd, ac alterius Georgij Thwrek filii Nico-
lai de dicta Korompa prefuissent, sed per defectum seminis 
eorumdcm ad Sacram Coronam Regni nostri, el nostram Maie-
statem deuolute essent eidem Petro Nehez et per eum Georgio 
et Stephano de eadein Sarosfalwa fratribus suis carnalibus, et 
ipsorum hcredibus Jure perpetuo contulissemus Saluo Jure alie-
no. Quibus quidem vtrisque Uteris nostris Donationalibus per 
easdem partes coram eadem nostra speciali presentía in alter-
utrum exhibitione facta, ac eisdcm per eandein nostram spe-
cialem presentiam superinde Judicium ct Juslitiam elargiri po-
stulantibus, licet in dicto Anno Domini millessimo quadringen-
tesimo quinquagesimo octauo ob merila et seruitia eiusdem Pe-
tri Nehez, ac prefati Georgij actoris prescriptas possessiones 
Farkasd, et Jathow, ac alias prenominatas eisdem Petro et 
Georgio modo premisso in perpetuum contulerimus, tamen 
quia, idem Georgius Actor de Jure Regni nostri super eisdem 
possessionibus nullam Stalutionem intra anni revolutionem fe-
cissel, Consuetudo autem Regni nostri id exsposcit ut quicum-
que infra anni reuolutionem se in Dominium quarumcumque 
possessionum per Regiam Maiestatem cuipiam donatarum legi-
time slatui facere obmiserit talis Donatio Regia nullius erit \ i-
goris et munimenti, prefatus eliam Petrus Nehez dcmum in 
predicto Sabbatho ante festum pentecostes cuius scilicet annus 
nondum expirasset easdem possessiones a nostra Maiestate post 
mortem dicti condam Georgy Farkas, ad quem tempore pre-
dicte nestre donationis prioris possessiones antedicle conde-
scendí debuissent, sibi ipsi et antedictis suis fratribus impetras-
set, seque in ipsas juxta Regni nostri consuetudinem in Domi-
nium carurodem legitime statui fecisset, Et Ideo rationibus ex 
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premissis proscriptas literas nostras priores Donationales irri-
tas et inanes fore declarando, et pronantiando, pretactas vni-
nersas possessiones simul cum cunctis earumdem vtilitatibus et 
perlinentys quibuslibet, memoratis Petro Nehez, ac Georgio 
et Stephano fratribus suis premisso nostre donationis vigore 
adiudicando et restatutionem committendo, fidelitati vestre fir-
miter precipiendo mandamus, Quatenus vestrum mittatis homi-
nem pro testimonio fidedignum quo presente Georgius de 
Zenthgwrgh, aut Michael de Chwz, vel Nicolaus de Thorda, 
alys absentibus homo noster de Curia nostra ad id transmissus 
ad facies prescriptarum possessionum, Farkasd, Jathow, Ky-
ral, Pethaffalwa, Hethmy, Wenecze, Korompa, Spacza et Zenth-
mihalffalwa vocatarum, vicinis et commetaneis earumdem inibi 
legitime conuocatis et presentibus accedendo restatuat easdem 
eisdem Petro Nehez, ac Georgio et Staphano ipsorumque he-
redibus vniuersis premisso nostre donationis titulo ipsis incum-
bente perpetúe possidendas contradictione dictorum Petri et 
Georgii de Basthe, ac aliorum quorumlibet non obstante, et 
posthec huiusmodi possessionaria restatutionis seriem prout ex-
pediens fuerit cum proprys et possessionum predictarum re-
statuendarum nominibus ad octauas festi Beati Georgij martiris 
proximo venturas Itidem nostre speciali presentie fid el iter re-
scribatis. Datum Bude predicto décimo die termini prenotati 
Anno Domini Millesimo Quadringentesimo Sexagésimo secundo. 

Mátyás király meghagyja Pozsony városának, hogy az ál-
tala némelly ügyekben hozzá küldött Czobor Mihálynak, anyja 

Egy régi szinte egykorú másolatból. 

CCCXXXIII. 

IUHYADIAI KORA. X L KÖT. 3 
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Erzsébet udvarmesterének, mindenben, mit az ö nevében elő-
adandó tökéletes hitelt adjon. Kelt Budán július 15-ikén 1462. 

Coramissio propria Domini Regis. 

Mathias Dei grAtia Rex Hungarie Dalmatie Croatie etc. 
Prudentes et Circumspecti fideles nobis sincere dilecti Misiinus 
ad vos hunc fidelem nostrum Egregium Michaelem Czobor Se-
nescalcum Illnstris Domine Elizabeth Genitricis nostre carissi-
me, in certis factis et negotiis nostris, de mente nostra plene 
informatnm. Rogantes Fidelitates vestras, vobis nichilominus 
committentes, quatenus dictis et relatibvs prefati Michaelis 
Czobor t que vobis nomine nostro retulerit, fidem creditivam 
adhibere velitis. Secus non facturi. Datum Bude feria quinta in 
festő divisionis Apostolomra Anno Domini raillessirao quadrin-
gentesimo sexagesimo secundo. 

Kivülröl: Prudentibus et circumspectis viris Judici Jura-
tis ceterisque Civibus et toti Communitati Civitatis nostre Poso-
niensis fidelibus nobis sincere dilectis. 

Pozsony városa levéltárából. 

CCCXXXIV. 

Mátyás király előadván, hogy Fridrik császárral a koro-
na kiadása iránt az egyesség megtörtént, de neki azért tetemes 
öszceg lesz fizetendő, mellyre az ország nagyai, sőt maga a 
bosnya király és Baguza városa is tetemes ajánlatokat tettek, 
értesíti Kassa városát, miszerint ő ennek következtében a ki-
rályi városokat is megróvni szükségesnek látta, különösen pe-
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dig rá 5000 forintot vetett; mire nézve meghagyja neki, hogy 
ezen öszveget a fejérvári prépost kezéhez, kit egyenesen e vég-
ből küld hozzá y minden haladék nélkül fizesse le. Kelt Szege-
den augustus ÍO-dikén Í462. 

Commissio propria Domini Regis. 

Mathias Dei gratia Rex Hnngarie Dalmatie Croatie etc. 
Prudentes et Circumspecti viri fideles nobis sincere dilecti. A 
principio felicis regiminis nostri semper precipua cura nostra 
illa fuit , ad hocque dies noctesque in vigilijs duximus, ut sub-
latis de medio omnibus dissensionibus atque guerris, que to-
tam rem publicam Regni nostri multis ab annis turbabant, Sa-
cram Coronam atque antiquas metas ejusdem Regni nostri in 
manus alienas dudum deventas recuperaremus, Regnumque 
hoc paceguvernaremus. Eoque tandem validiores et potentio-
res ad resisten dum Turcis qui non solum hoc Regnum nostrum 
sed pariter cum eo Sacram fidem et religionem nostram natu-
rali quadam persecutione impugnant, redderemur. Verum cum 
in hys labores faceremus et majorem diligentiam nostram pro 
rectificatione certarum Civitatum nostrarum et metarum, quas 
in illis partibus superioribus Regni nostri aliene quedam ma-
nus tenent, apponeremus, Intervenerunt etiam certi tractatus 
et conclusiones in facto prefate Sacre corone cum Domino Fri-
derico Romanorum Imperatore habiti, ut Idem Dominus Impe-
rator habita summa quadam secundum dictam conclusionem 
eandem sacram coronam nobis reddere paratus esset, in qui-
bus rebus prelati et barones ac nobiles Regni nostri pridem 
Bude congregati considerantes facultatem nostram minime pos-
se sufficere, ultro et bene nostris ad hanc rem convenerunt, 
et non solum ipsi sed etiam Fidelis noster Illustris princeps Ste-
phannus Rex Bozne et Civitas nostra Ragusina et multe alie in 
longinquo posite nobis notabiliter subvenerunt. llague ut tanta 
res qui non parvo labore et disiderio multorum in hunc finem 
deducta est eCfectum sorciatur, Ne vel incurie vel negligentie 
ab aliquibus possit tandem imputarj, decrevimus etiam a Civi-
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tatibus nostris Regalibus juvamen in pecunia ad banc rem exi-
gere et inter alias ad vos et totam communitatem illius Civita-
tis nostre Cassoviensis summam quinqué millium florenorum 
auri imposuimus. Quarnobrem fidelitatem vestram rogamus ei-
dem committentes t quatenus statim et incontinenti visis pre-
sentibus considerata auctoritate ilia que non solum vobis sed 
toti Regno ex rebus premissis accedit, prefatam summam quin-
qué millium florenorum auri super prefatam communitatem ip-
sius Civitatis nostre plene exigere et exactam manibus huius 
fidelis nostri Venerabilis viri Domini prepositi Ecclesie beati 
Nicolai Confessoris extra muros Civitatis nostre Albensis fun-
date etc* quem pro hac re illuc ad vos misimus integre dare et 
assignare debeatis. Clarius mentem nostram ad banc rem dicet 
vobis idem Dominus prepósitos; cujus verbis et dictis tamquam 
nostris credatis, et ea que nostro nomine vobis dixerit ad ef-
fectum perducatis. Datum Zegedini in festo beatj Laurentij 
martiris Anno Domini Millesimo quadringentesimo sexagesimo 
secundo.